2

ТАТ-ВЕРХ-ГОНЬБИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
11.03.2023                                                                                                   № 7                                             с. Тат-Верх-Гоньба

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в решение сельской Думы от 22.10.2021 №38

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом  муниципального образования Тат-Верх-Гоньбинское сельское поселение Малмыжского района Кировской области Тат-Верх-Гоньбинская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о  бюджетном процессе в муниципальном образовании Тат-Верх-Гоньбинское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденное решением Тат-Верх-Гоньбинской сельской Думы от 22.10.2021 № 38 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Тат-Верх-Гоньбинское сельское поселение Малмыжского района Кировской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Тат-Верх-Гоньбинского  сельского поселения утверждается решением Тат-Верх-Гоньбинской сельской  Думы о бюджете поселения в размере не менее прогнозируемого объема:
доходов бюджета муниципального образования от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования;
государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления Тат-Верх-Гоньбинского  сельского поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
денежных средств, поступающих в  бюджет поселения от уплаты неустоек (штрафов, пеней) в связи с нарушением поставщиками (исполнителями, подрядчиками) условий муниципального контракта или иных договоров, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств дорожного фонда Тат-Верх-Гоньбинского  сельского поселения;
поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением представительного органа муниципального образования, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Тат-Верх-Гоньбинского сельского поселения Малмыжского района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Тат-Верх-Гоньбинского
сельского поселения                                                                    А.И.Шакиров

Председатель
Тат-Верх-Гоньбинской
сельской Думы                                                                            Г.Г.Гатиятуллин